
ENTE OSPEDALIERO SPECIALIZZATO IN GASTROENTEROLOGIA 
"Saverio de Bellis"

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO
Ente di Diritto Pubblico D.M. del 31.3.1982

Via Turi, 27
70013 CASTELLANA GROTTE (BARI)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Nominato con "D.G.R. n.302 del 01/03/2021"

. . . . —. , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . '. '.
DELIBERAZIONE N. 3 DEL 1 ® ^AG. 2021

OGGETTO: Integrazione alla deliberazione n. 377 del 20/07/2020 di istituzione degli incarichi 
di funzione con relativa graduazione ex art.18 del CCNL dell'area di Comparto Sanità 2016- 
2018 e di indizione di procedura selettiva interna.
Nomina vincitori per il conferimento di n.10 incarichi di funzione sanitari.

UFFICIO PROPONENTE: U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA:
Si attesta la conformità dell'atto alle normative nazionali 
e regionali in materia.

il dirigente dell'ufficio proponente 
dott. Michele Albino Di Lorenzo

ATTESTAZIONE DI REGOLARE IMPUTAZIONE DELLA SPESA : il dirigente dell'U.o.c. economico-finanziaria 
dott. Giuseppe Savino

1



Il Dott. Tommaso Antonio Stallone, Commissario Straordinario dell'Ente

Premesso che:

- Con deliberazione n.314 del 24/06/2020 è stato modificato il "Regolamento per la graduazione e 
l'affidamento degli incarichi di funzione", approvato con delibera n. 423 del 28/06/2019;

- Con deliberazione n. 377 del 20/07/2020 sono stati istituiti n. 11 incarichi di funzione con la relativa 
graduazione, di cui n.8 incarichi di organizzazione con funzioni di coordinamento per il ruolo sanitario e 
n. 3 incarichi di organizzazione destinati al personale del ruolo tecnico, professionale e amministrativo e 
contestualmente è stata indetta la procedura selettiva con l'approvazione dei relativi Avvisi Interni di 
cui agli allegati "A" e "B" del medesimo provvedimento;

- Con deliberazione n.39 del 05/02/2021, a conclusione della procedura selettiva interna, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di n.3 incarichi di organizzazione per il personale tecnico, professionale ed 
amministrativo, in applicazione del CCNL 21/05/2018 del Comparto Sanità e del Regolamento Aziendale 
approvato con deliberazione n.423/2019 e modificato con deliberazione n.314/2020, recependo gli atti 
rassegnati dalla Commissione Esaminatrice, si è proceduto al conferimento, con decorrenza 
10/02/2021, di n.3 incarichi di organizzazione della durata di anni 5 rinnovabili, previa valutazione 
positiva, e per la durata massima di 10 anni, in favore dei seguenti nominativi:

N. COGNOME NOME INCARICO CONFERITO
1 Beatrice Anna Antonia Gestione giuridica ed economica delle attività correlate 

agli Uffici della Direzione Sanitaria e alla Segreteria OIV
2 Fortunato Raffaele Gestione delle attività correlate alla struttura retributiva 

del personale dell'istituto
3 Giliberti Nicola gestione delle attività correlate alle procedure,di acquisto 

di beni e servizi

- Con deliberazione n.114 del 12/03/2021, successivamente modificata con deliberazione n.86 del 
10/05/2021, a conclusione della procedura selettiva interna, per titoli e colloquio, per il conferimento di 
n.8 incarichi di coordinamento sanitari, di cui n.6 per il profilo di CPS Infermiere, n.l per il profilo di CPS 
Tecnico di Laboratorio e n.l per il profilo di CPS Tecnico di Radiologia, si è proceduto all'approvazione 
delle seguenti graduatorie finali di merito formulate dalla competente Commissione Esaminatrice:

1. GRADUATORIA FINALE DI MERITO: C.P.S. - TECNICI DI RADIOLOGIA

N. COGNOME NOME VALUTAZIONE 
TITOLI

PROVA 
ORALE

TOTALE

1 PASCALE GIOVANNI 36,60 50,00 86,60
2 MARANO MASSIMILIANO 22,99 48,00 70,99
3 DE PALMA GIUSEPPE 40,33 30,00 70,33

GRADUATORIA FINALE DI MERITO: C.P.S. - TECNICI DI LABORATORIO

N. COGNOME NOME VALUTAZIONE 
TITOLI

PROVA 
ORALE

TOTALE

1 MASTROSIMINI ANNA MARGHERITA 35,00 50,00 85,00
2 MANCHISI ANDREA 47,50 30,00 77,50
3 D'ATTOMA BENEDETTA 35,00 42,00 77,00
4 SCHENA NICOLO' 26,35 41,00 67,35

2



GRADUATORIA FINALE DI MERITO: C.P.S. - INFERMIERI

N. COGNOME NOME VALUTAZIONE 
TITOLI

PROVA 
ORALE

TOTALE

1 DI MASI MARTA 47,50 40,00 87,50
2 MANGHISI ANNA 24,00 50,00 74,00
3 MARINELLI ANGELA 29,00 45,00 74,00
4 SANSONETTI EMILIANO 27,20 46,50 73,70
5 LACATENA PAOLO 33,63 40,00 73,63
6 DE LUCIA ARIANNA 27,85 41,00 68,85
7 TAURO ROMINA 32,05 36,50 68,55
8 MASTRONARDI IVANA ÈVA 38,00 30,50 68,50
9 LOBEFARO NICOLA 38,00 30,20 68,20

10 PIPOLI ANTONIO 38,00 30,00 68,00
11 IGNATTI PATRIZIA 23,40 44,00 67,40
12 D'ALESSANDRO DONATO 32,40 32,00 64,40
13 D'EFFREMO ANGELO 30,88 33,00 63,88
14 BARBATI MINISCHETTI MARIA 30,60 30,00 60,60
15 LOPRETE PIETRO 28,60 30,00 58,60
16 FORNARO ROSA 27,60 30,00 57,60
17 WALTEROVA MARKETA 22,58 30,00 52,58
18 SPORTELLI IMMACOLATA 21,68 30,00 51,68
19 ANDRIOLA GLORIA 20,63 30,00 50,63
20 INTINI PATRIZIA 20,00 30,00 50,00

Considerato che nella seduta di delegazione trattante dell'area di Comparto del 02/04/2021 è stato 
concordato all'unanimità, quanto seguir ,>

1) di incrementare di ulteriori n.2 unità il numero degli incarichi di funzione del ruolo sanitario per il 
profilo di CPS infermiere, posizioni da assegnare all'UOS di I.B.D. e all'UOS di Endoscopia;

2) di destinare al finanziamento dei complessivi n.13 incarichi di funzione ( di cui n.10 destinati al 
personale del ruolo sanitario e n.3 destinati al personale del ruolo tecnico, professionale ed 
amministrativo) la somma di €. 83.000,00, con un incremento di €.23.000,00 rispetto al 
finanziamento concordato nella seduta di delegazione trattante del 12/02/2020 e rispetto al 
numero degli incarichi ivi previsti pari a n.ll unità;

3) di procedere, sempre in ragione dell'incremento delle 2 unità, a richiedere le opzioni di 
assegnazione ai primi 8 CPS Infermieri utilmente collocati nella graduatoria, in numero pari a quello 
corrispondente alla posizione ricoperta nella medesima graduatoria, successivamente alla 
certificazione da parte del Collegio Sindacale;

Rilevato che il Collegio Sindacale, relativamente agli accordi di delegazione trattante del 02/04/2021, con 
verbale n. 33 del 12/05/2021 ha espresso parere favorevole in ordine alla certificazione di compatibilità 
economico-finanziaria di cui all'art. 40-bis del D.lgs.165/2001 e smi.

Ritenuto, pertanto:
- per effetto del predetto accordo di delegazione trattante del 02/04/2021:

1) di dover provvedere ad integrare il numero degli incarichi di funzione, istituiti con la deliberazione 
del D.G. n.377 del 20/07/2020, che con l'inserimento delle n.2 nuove posizioni risulta essere 
rideterminato nel suo numero complessivo pari a 13, di cui n.10 destinati agli incarichi di 
organizzazione con funzioni di coordinamento per il ruolo sanitario e n. 3 incarichi di organizzazione 
destinati al personale del ruolo tecnico, professionale e amministrativo;

3



2) di graduare, sulla base dei criteri stabiliti nel Regolamento di cui alla delibera n.423/2019, per come 
modificato dalla delibera n.314/2020, i 2 nuovi incarichi così come segue:

Fattori di pesatura

:p:

Articolazio 
ne 

giornalier 
a - max 3 

pt

Articolazio 
ne oraria - 
max 3 pt

Numero 
personale 
afferente 

alla 
funzione - 
max 3 pt

Complessità 
organizzativ 
a - diretta 
afferenza - 
max 3 pt

Differenziazi 
one delle 
qualifiche 
afferente 

alla funzione 
- max 3 pt

Grado di 
responsabili 

tà nel 
perseguirne 

nto degli 
obiettivi 

aziendali - 
max 5 pt

Grado di 
adeguarne 

nto ai 
percorsi 

/processi 
innovativi 
-max5 pt

.s 
cu

Funzioni di 
coordinamento - IBD 3 3 2 1 2 1 1 13

c ro Funzioni di 
coordinamento -
Endoscopia

2 2 2 1 2 1 1 11

3) di rideterminare, sulla base della graduazione di tutti gli incarichi di funzione istituti, qui di seguito 
riportata, e delle risorse destinate in sede di delegazione trattante del 02/04/2021 al finanziamento 
degli stessi, il valore economico di ciascun punto relativo alla graduazione degli incarichi, che passa 
da €.324,32 come indicato nella delibera n.39 del 05/02/2021 a €. 397,13;

Fattori di pesatura

ir- riì.tf®'4 •f.*n

Articolazio 
ne oraria - 
max 3 pt

Numero 
personale 
afferente 

alla 
funzione - 
max 3 pt

Complessi 
tà 

organizzar 
, iva- 

diretta 
afferenza 
- max 3 pt

Differenziazi 
one delle 
qualifiche 
afferente 

alla funzione 
- max 3 pt

Grado di 
responsabili 

tà nel 
persèguime 

nto degli 
obiettivi 

aziendali - 
max 5 pt

Grado di
«Aw- S Articolazio adeguarne 

nto ai 
percorsi PUNTI 

TOTALI
■i

giornalier 
a - max 3 

Pt innovativi 
- max 5 pt

Funzioni di 
coordinamento -
Chirurgia

3 3 3 2 3 1 1 16

Sanitaria

Funzioni di 
coordinamento - 
Rianimazione

3 3 3 2 3 1 1 16

Funzioni di 
coordinamento -
Gastroenterologia 1 _ 
Funzioni di 
coordinamento - 
Gastroenterologia 2

3 3 3 2 3 1 1 16

3 3 3 2 3 1 1 16

Funzioni di 
coordinamento -
Oncologia

3 3 3 2 3 1 1 16

Funzioni di 
coordinamento - 
Patologia clinica______
Funzioni di 
coordinamento - 
Diagnostica per immagini

2 2 3 2 1 1 1 12

2 1 3 2 1 1 1 11

Funzioni di 
coordinamento - 
Poliambulatorio - PDTA

2 2 2 2 3 1 1 13

Funzioni di 
coordinamento - IBD 3 3 2 1 2 1 1 13

Funzioni di 
coordinamento ■■ 
Endoscopia

2 2 2 1 2 1 1 11

4



Fattori di pesatura

|Ì

H
lfe

 

a
 ■:4

■?.

Livello di 
complessi 
tà delle 

procedure 
- max 3 pt

Numerosit 
à delle 

procedure 
- max 3 pt

Complessità 
organizza tiv 
a - diretta 
afferenza - 
max 3 pt

Differenziazi 
one delle 
qualifiche 
afferente 

alla funzione 
- max 3 pt

Grado di 
responsabili 

tànel 
perseguirne 

nto degli 
obiettivi 

aziendali - 
max 5 pt

Grado di 
adeguarne 

nto ai 
percorsi 

/processi 
innovativi 
-maxSpt

Grado di 
relazione 

con gli 
stakeholder 
interni ed 
esterni - 
max3pt

u

Tecnica - Am
m

inistrativa

Gestione delle attività 
correlate alia struttura 
retributiva del 
personale dell’istituto

3 3 2 2 5 5 3 23

Gestione delle attività 
correlate alle 
procedure di acquisto 
di beni e servizi

3 3 2 2 5 5 3 23

Gestione giuridica ed 
economica delle 
attività correlate agli 
uffici della Direzione 
Sanitaria e alla 
segreteria OIV

3 3 3 3 4 4 3 23

Ritenuto, inoltre:
- necessario, per effetto dell'incremento del numero di incarichi di funzione del ruolo sanitario, 

relativamente al profilo di CPS Infermiere, che passa da n.6 a n.8 posizioni, procedere alla nomina dei 
vincitori dell'avviso di selezione interno, che sulla base delle graduatorie finali di merito approvate con 
la deliberaziorie n.114 del 12/03/2021, per come modificatejdalla deliberazione n.86 dei 10/05/2021, 
risultano essere i seguenti dipendenti:

PER IL PROFILO DI: C.P.S. - TECNICO DI RADIOLOGIA

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA

QUALIFICA

1 PASCALE GIOVANNI 06/02/1960 C.P.S. - Tecnico di Radiologia

PER IL PROFILO DI: C.P.S. - TECNICO DI LABORATORIO

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA

QUALIFICA

1 MASTROSIMINI ANNA MARGHERITA 19/02/1959 C.P.S. - Tecnico di Laboratorio

PER IL PROFILO DI: C.P.S. - INFERMIERE

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA

QUALIFICA

1 DI MASI MARTA 01/05/1971 C.P.S. - Infermiere

2 MANCHISI ANNA 20/05/1959 C.P.S. - Infermiere

3 MARINELLI ANGELA 20/12/1965 C.P.S. - Infermiere

4 SANSONETTI EMILIANO 13/11/1976 C.P.S. - Infermiere

5 LACATENA PAOLO 28/07/1975 C.P.S. - Infermiere

6 DE LUCIA ARIANNA 16/02/1982 C.P.S. - Infermiere

7 TAURO ROMINA 27/09/1971 C.P.S. - Infermiere

8 MASTRONARDI IVANA ÈVA 05/03/1964 C.P.S. - Infermiere

- di dover procedere, sulla base di quanto concordato nella seduta di delegazione trattante del 
02/04/2021, all'invio della richiesta delle opzioni di assegnazione ai n. 8 CPS Infermieri risultati vincitori, 

5



con la quale ciascun dipendente sulla base degli incarichi disponibili dovrà formulare le proprie 
preferenze in numero pari a quello corrispondente alla posizione ricoperta nella medesima graduatoria;

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

1) di istituire ulteriori n.2 incarichi di funzione con la relativa graduazione, nell'ambito delle UOS di I.B.D. 
e di Endoscopia, da assegnare al profilo sanitario di CPS Infermiere, ad integrazione degli 11 incarichi 
di funzione, già istituiti con la deliberazione n.377 del 20/07/2020, che per effetto del presente 
incremento, ammontano complessivamente a n.13 posizioni, di cui n. 10 destinati agli incarichi di 
organizzazione con funzioni di coordinamento per il ruolo sanitario e n. 3 destinati agli incarichi di 
organizzazione per il personale tecnico, professionale e amministrativo;

2) di graduare, sulla base dei criteri stabiliti nel Regolamento di cui alla delibera n.423/2019, per come 
modificato dalla delibera n.314/2020, i 2 nuovi incarichi dell'area Sanitaria così come segue:

Fattori di pesatura

n n B
S

ti;
 

sf
in

gi Articolazio 
ne 

giornalier 
a - max 3 

Pt

Articolazio 
ne oraria - 
max 3 pt

Numero 
personale 
afferente 

alla 
funzione - 
max 3 pt

Complessità 
organizzativ 
a - diretta 
afferenza - 
max 3 pt

Differenziazi 
one delle 
qualifiche 
afferente 

alla funzione 
- max 3 pt

Grado di 
responsabili 

tànel 
perseguirne 

nto degli 
obiettivi 

aziendali - 
max 5 pt

Grado di 
adeguarne ’£

nto ai 
percorsi 

/processi 
innovativi 
-max5 pt

Iteli

Sa
ni

ta
ria

Funzioni di 
coordinamento, - IBD 3 3 ( 2 1 . 2 1 1 

»
13

Funzioni di 
coordinamento -
Endoscopia

2 2 2 1 2 1 1 11

3) di rideterminare in €. 397,13 il valore economico di ciascun punto assegnato nella graduazione degli 
incarichi, calcolato dividendo le risorse complessive, destinate in sede di delegazione trattante al 
finanziamento degli stessi, per la sommatoria delle graduazioni assegnate a ciascun incarico;

4) di nominare i 10 vincitori dell'avviso di selezione interno, indetto con deliberazione n.591 del 
27/11/2020 relativamente al ruolo sanitario, che sulla base delle predette graduatorie e distinti per 
profilo professionale, risultano essere i seguenti:

PER IL PROFILO DI: C.P.S. - TECNICO DI RADIOLOGIA

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA

QUALIFICA

1 PASCALE GIOVANNI 06/02/1960 C.P.S. - Tecnico di Radiologia

PER IL PROFILO DI: C.P.S. - TECNICO DI LABORATORIO

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA

QUALIFICA

1 MASTROSIMINI ANNA MARGHERITA 19/02/1959 C.P.S. - Tecnico dì Laboratorio

6



PER IL PROFILO DI: C.P.S. - INFERMIERE

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA

QUALIFICA

1 DI MASI MARTA 01/05/1971 C.P.S. - Infermiere
2 MANCHISI ANNA 20/05/1959 C.P.S. - Infermiere
3 MARINELLI ANGELA 20/12/1965 C.P.S. - Infermiere
4 SANSONETTI EMILIANO 13/11/1976 C.P.S. - Infermiere
5 LACATENA PAOLO 28/07/1975 C.P.S. - Infermiere
6 DE LUCIA ARIANNA 16/02/1982 C.P.S. - Infermiere
7 TAURO ROMINA 27/09/1971 C.P.S. - Infermiere
8 MASTRONARDI IVANA ÈVA 05/03/1964 C.P.S. - Infermiere

5) di inviare, al fine di procedere al conferimento degli incarichi, agli 8 nominativi risultati vincitori nel 
profilo di CPS Infermiere, la richiesta delle opzioni di assegnazione, con la quale ciascun dipendente 
sulla base degli incarichi disponibili dovrà formulare le proprie preferenze in numero pari a quello 
corrispondente alla posizione ricoperta nella medesima graduatoria;

6) di aggiornare, dal 01/06/2021, i valori economici relativi agli incarichi di organizzazione conferiti con la 
deliberazione n.39 del 05/02/2021 al personale del ruolo tecnico e amministrativo;

7) di trasmettere il presente provvedimento, che si compone di n. 7 pagine, al Collegio sindacale e di 
pubblicarlo come per legge.

Parere

Dott.ssa Filomena Fortunato .

Parere il Direttore Sanitario

Dott. Roberto Di Paola

il Direttore Amministrativo

Parere il Direttore Scientifico

Prof. Gianluigi Giannelli 

il COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Tommaso A. Stallone

1 /----------------------------------

Castellana Grotte, il. 1 9 MAG. 2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata Sull'Albo on line sul sito 
WEB di questo Ente a partire dal . 1 9 MAG. 2021

l'incaricato alla pubblicazione il Funzionario amm.vo AA.GG.

7


